
1. Bundesliga Männer: RW Sandhausen 1 - TuS Gerolsheim 1 
 

 
 
 

Rot-Weiß ist klarer Favorit - Gerolsheim sucht seine Form 

Sandhausen ist im Heimspiel gegen TuS Gerolsheim klarer Favorit. Der 

Neuling ist zurzeit nicht in Bestform und sollte dem Tabellenzweiten keine 
allzu großen Probleme bereiten. „Aber die Kegel fallen nicht von alleine, die 

Konzentration muss da sein“, meinte RW-Vorsitzender Mike Heckmann, der 
das Team nicht verändern wird. Ein Sieg sei natürlich Pflicht. Heckmann 

sieht die Partie alsd Fingerzeig auf die nächsten Spiele. "Wir sind weiterhin 
gut drauf und wollen dies auch auf der Bahn zeigen", meinte er. 

Michael Rappe 
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Debakel in Sandhausen 

Nicht die Niederlage an sich, sondern die Art und Weise wie diese zustande kam, 

waren das deprimierende beim Auswärtsspiel bei RW Sandhausen. 

In Sandhausen zu verlieren ist kein Problem, aber die Leistung war einfach nur 

unterirdisch schlecht und von daher wollen wir das so schnell wie möglich vergessen 

und nach vorne blicken.  

Kurz vor dem wichtigen Nachholspiel gegen München gibt es nur wenig Zeit um das 

Spiel abzuhaken und alle Kräfte zu mobilisieren. 

 

Einmal mehr war Christian Mattern (961) der Einzige, der eine akzeptable Leistung 

auf die Bahn bringen konnte. Bezeichnend für die Leistung von allen anderen war 

stellvertretend die erste Bahn von Martin (195), der in der Vorwoche noch mit 1027 

glänzen konnte und beim Start in Sandhausen nicht wieder zu erkennen war. 

Trotz dieses Fehlstarts und Dank der sofortigen Korrektur mit einer 273’er Bahn 

lagen wir nach 100 Wurf nur 38 Kegel zurück, da auch Sandhausen nicht optimal 

startete. Mit zunehmendem Spielverlauf zog aber insbesondere Hasenstab davon 

(1014) und der Rückstand vergrößerte sich bis auf exakt 100 Kegel nach dem ersten 

Durchgang. Martin kam noch auf 911 Kegel und Busse spielte 958. 

Im Mitteldurchgang wollten es Holger und André besser machen, aber gegen 

Zesewitz und Haas waren sie auch auf verlorenem Posten. Holger kam überhaupt 

nicht zu Recht (887) und André spielte sein Standard für Plattenbahnen (923). 

Zesewitz musste verletzt die Bahn verlassen, aber zusammen mit Heckmann 

standen dennoch 993 an der Anzeigetafel. Haas spielte mannschaftsdienliche 999. 

Mit knapp 300 Kegel Rückstand ging es in den Schlussdurchgang, der für Jürgen 

(856) und Uwe (914) bei dem aussichtslosen Ergebnis nicht einfach war. 100 Kegel 

mehr hätten es aber trotzdem werden müssen.  

Bei Sandhausen ließ die Konzentration auch etwas nach und so waren Kirsch (962) 

und Münch (993) ebenfalls froh, als das Spiel zu Ende war. 

Ein niemals gefährdeter 5919:5452-Sieg war der Lohn für Sandhausen und die 

Quittung für eine nicht bundesligareife Leistung. 

 



Den Weg für die nächsten Spiele gab 

dann auch Christian vor. Es kann nur 

noch nach oben gehen mit der Leistung 

und das möglichst schnell. 

Das schwere Heimspiel am Wochenende 

gegen München werden wir mit voller 

Konzentration angehen und können nun 

als Außenseiter nur noch mit guten 

Leistungen und hoffentlich 2 Punkten 

überraschen. 

 

 

 

 

 

 



1. Bundesliga Männer, 7. SPT 2014/15

Ergebnisse:
FH Plankstadt 1 - VKC Eppelheim 1 5842 : 5857  
SKK Alt-München 1 - BF Damm Aschaffenburg 1 6152 : 5950  
SG Ettlingen 1 - Olympia Mörfelden 1 6225 : 6027  
RW Sandhausen 1 - TuS Gerolsheim 1 5919 : 5455  
SK Walldorf 1 - KV Wolfsburg 1 5775 : 5357  
SKV Goldkronach 1 - SG GH78/GW Sandhausen 1 5874 : 5910  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 VKC Eppelheim 1 7 14 : 0 42539 6119,0 6045,5 6077,0
2 RW Sandhausen 1 7 12 : 2 42172 5947,0 6128,0 6024,6
3 SG Ettlingen 1 7 10 : 4 42145 6211,8 5766,0 6020,7
4 Olympia Mörfelden 1 7 8 : 6 42158 6111,7 5955,8 6022,6
5 KV Wolfsburg 1 7 8 : 6 41194 6069,0 5746,8 5884,9
6 BF Damm Aschaffenburg 1 7 8 : 6 41090 5929,0 5825,8 5870,0
7 SKK Alt-München 1 7 6 : 8 41665 6090,3 5768,0 5952,1
8 SG GH78/GW Sandhausen 1 7 6 : 8 40888 5675,3 5965,5 5841,1
9 FH Plankstadt 1 7 6 : 8 40735 5810,0 5831,7 5819,3

10 SKV Goldkronach 1 7 2 : 12 40327 5844,3 5650,0 5761,0
11 TuS Gerolsheim 1 7 2 : 12 39904 5772,0 5647,0 5700,6
12 SK Walldorf 1 7 2 : 12 39182 5629,8 5554,3 5597,4

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Gerd Wolfring SGE 1107 687 420 2
2 Stefan Beck OLM 1100 679 421 0
3 Stephan Petrowitsch SAM 1098 669 429 0
4 Mario Cekovic SAM 1098 691 407 1
5 Klaus Dippmar GOL 1090 675 415 1
6 Michael Altmann SAM 1071 682 389 1

Gesamt: 6564

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Marlo Bühler VKC 1054.3 1035.3 1046.1
2 Rene Zesewitz RWS 1039.7 1042.0 1040.8
3 Horst Schlett BFD 1036.3 1006.0 1021.2
4 Dieter Hasenstab RWS 1032.5 993.3 1006.3
5 Simon Haas RWS 1030.0 973.5 997.7
6 Kai Münch RWS 1025.3 980.0 999.4
7 Udo Frey BFD 1018.8 1002.7 1011.9
8 Sören Busse RWS 1016.7 990.5 1001.7
9 Heiko Held OLM 1016.0 1034.0 1026.8

10 Daniel Aubelj VKC 1013.8 1045.0 1027.1
11 Michael Masuhr GHS 1013.3 933.0 978.9
12 Tobias Woll GHS 1009.8 966.7 991.3
13 Sven Völkl OLM 1009.3 1063.7 1032.6
14 Carsten Strobach WOB 1005.0 1017.3 1010.3
15 Stefan Beck OLM 1004.3 1008.0 1005.5
16 Dominik Schulz GHS 1003.0 945.0 968.2

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 7. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Mathias Hähnel WOB 1002.3 1066.3 1034.3
18 Tobias Lacher VKC 1001.3 1046.0 1020.4
19 Klaus Dippmar GOL 1000.3 1046.5 1026.7
20 Christian Schneider GHS 999.8 943.0 980.8
21 Gunther Dittkuhn VKC 999.0 1034.5 1013.2
22 Christian Schneider FHP 998.3 949.0 978.6
23 Fabian Kirsch RWS 998.0 980.0 987.7
24 Dietmar Gäbelein SAM 996.5 995.3 995.8
25 Jan Jacobsen VKC 996.3 967.0 986.5
26 Mario Listes SAM 993.5 980.0 985.4
27 Jürgen Cartharius VKC 989.7 990.3 990.0
28 Christoph Zöller OLM 988.3 984.7 986.7
29 Sven Fornoff BFD 987.5 973.3 981.4
30 Holger Liebold OLM 987.0 1032.7 1006.6
31 Mario Cekovic SAM 986.0 1056.8 1033.2
32 Christian Mattern GEH 983.5 980.3 982.1
33 Jürgen Fleischer OLM 982.8 1022.3 999.7
34 Dieter Ockert SGE 980.0 1022.3 1001.2
35 Stephan Petrowitsch SAM 979.0 1030.3 1004.7
36 Andreas Tippl FHP 978.0 972.8 975.0
37 Manuel Wassersleben WOB 977.0 1001.7 987.6
38 Willi Redlin GHS 975.0 955.3 966.6
39 Gerald Drescher SKW 972.5 980.0 977.5
40 Marco Mergenthaler FHP 972.0 997.7 987.4
41 Patrick Lebert BFD 971.3 992.3 980.3
42 Jörg Schneider FHP 967.3 976.3 972.4
43 Rainer Grüneberg SGE 967.3 1019.0 996.9
44 Daniel Seidl SAM 964.0 1001.0 985.1
45 Andreas Wolf SGE 963.0 1042.0 1008.1
46 Mirko Sveiger GHS 962.0 942.0 953.4
47 Thomas Hörner FHP 957.7 976.0 968.1
48 Thomas Speck SGE 957.3 1045.8 1007.9
49 Jörg Schneidereit SGE 956.7 1027.5 997.1
50 Klaus Körner SKW 956.0 988.3 974.4
51 Uwe Köhler GEH 955.8 940.0 949.0
52 Hermann Heider BFD 948.3 1034.0 982.6
53 Rainer Nord FHP 946.0 976.5 963.4
54 Oliver Wagner GOL 943.3 968.0 957.4
55 André Maul GEH 941.5 956.3 947.9
56 Michael Altmann SAM 939.7 1033.5 993.3
57 Detlef Söllner GOL 937.0 976.5 959.6
58 Marcus Cap SKW 934.0 904.3 919.2
59 André Landschädel WOB 928.5 998.0 951.7
60 Jürgen Staab GEH 920.7 923.0 921.6
61 Emmerich Blahut BFD 913.3 979.3 946.3
62 Ivan Kovacic SKW 908.0 903.0 905.5
63 Dieter Heiler SKW 905.0 937.8 923.7

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 7. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Marlo Bühler 1134 VKC 1054.3 1035.3 1046.1 4 3 1022
2 Rene Zesewitz 1092 RWS 1039.7 1042.0 1040.8 3 3 0
3 Christian Brunner 1063 VKC 1038.0 1002.0 1014.0 1 2 0
4 Horst Schlett 1052 BFD 1036.3 1006.0 1021.2 3 3 1052
5 Dieter Hasenstab 1107 RWS 1032.5 993.3 1006.3 2 4 1014
6 Simon Haas 1129 RWS 1030.0 973.5 997.7 3 4 999
7 Kai Münch 1138 RWS 1025.3 980.0 999.4 3 4 993
8 Udo Frey 1064 BFD 1018.8 1002.7 1011.9 4 3 1021
9 Sören Busse 1150 RWS 1016.7 990.5 1001.7 3 4 958

10 Heiko Held 1080 OLM 1016.0 1034.0 1026.8 2 3 0
11 Daniel Aubelj 1094 VKC 1013.8 1045.0 1027.1 4 3 923
12 Michael Masuhr 1057 GHS 1013.3 933.0 978.9 4 3 1014
13 Tobias Woll 1068 GHS 1009.8 966.7 991.3 4 3 1002
14 Sven Völkl 1087 OLM 1009.3 1063.7 1032.6 4 3 1006
15 Thorsten Vörg 1009 FHP 1009.0 934.0 971.5 1 1 0
16 Marco Goldbach 1053 GHS 1008.5 0.0 1008.5 2 978
17 Gerhard Gams 1135 WOB 1008.0 1058.0 1020.5 3 1 957
18 Robert Nägel 1026 OLM 1007.0 0.0 1007.0 1 1007
19 Carsten Strobach 1087 WOB 1005.0 1017.3 1010.3 4 3 976
20 Stefan Beck 1100 OLM 1004.3 1008.0 1005.5 4 2 1100
21 Dominik Schulz 1068 GHS 1003.0 945.0 968.2 2 3 0
22 Mathias Hähnel 1149 WOB 1002.3 1066.3 1034.3 3 3 0
23 Tobias Lacher 1111 VKC 1001.3 1046.0 1020.4 4 3 1025
24 Klaus Dippmar 1090 GOL 1000.3 1046.5 1026.7 3 4 1090
25 Christian Schneider 1032 GHS 999.8 943.0 980.8 4 2 1010
26 Gunther Dittkuhn 1093 VKC 999.0 1034.5 1013.2 3 2 1019
27 Christian Schneider 1075 FHP 998.3 949.0 978.6 3 2 0
28 Fabian Kirsch 1077 RWS 998.0 980.0 987.7 3 4 962
29 Dietmar Gäbelein 1066 SAM 996.5 995.3 995.8 2 3 957
30 Jan Jacobsen 1104 VKC 996.3 967.0 986.5 4 2 952
31 Mario Listes 1059 SAM 993.5 980.0 985.4 2 3 966
32 Jürgen Cartharius 1063 VKC 989.7 990.3 990.0 3 3 0
33 Christoph Zöller 1102 OLM 988.3 984.7 986.7 4 3 986
34 Sven Fornoff 1022 BFD 987.5 973.3 981.4 4 3 1022
35 Holger Liebold 1135 OLM 987.0 1032.7 1006.6 4 3 967
36 Mario Cekovic 1098 SAM 986.0 1056.8 1033.2 2 4 1098
37 Christian Mattern 1056 GEH 983.5 980.3 982.1 4 3 961
38 Jürgen Fleischer 1083 OLM 982.8 1022.3 999.7 4 3 961
39 Dieter Ockert 1050 SGE 980.0 1022.3 1001.2 3 3 0
40 Stephan Petrowitsch 1098 SAM 979.0 1030.3 1004.7 3 3 1098
41 Andreas Tippl 1054 FHP 978.0 972.8 975.0 3 4 983
42 Manuel Wassersleben 1122 WOB 977.0 1001.7 987.6 4 3 1002
43 Willi Redlin 1077 GHS 975.0 955.3 966.6 4 3 959
44 Gerald Drescher 1086 SKW 972.5 980.0 977.5 2 4 988
45 Marco Mergenthaler 1066 FHP 972.0 997.7 987.4 2 3 955
46 Patrick Lebert 1012 BFD 971.3 992.3 980.3 4 3 991
47 Jörg Schneider 1049 FHP 967.3 976.3 972.4 3 4 988
48 Rainer Grüneberg 1050 SGE 967.3 1019.0 996.9 3 4 1050
49 Daniel Seidl 1074 SAM 964.0 1001.0 985.1 3 4 962
50 Andreas Wolf 1067 SGE 963.0 1042.0 1008.1 3 4 1030

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 7. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Mirko Sveiger 1055 GHS 962.0 942.0 953.4 4 3 947
52 Thomas Hörner 1079 FHP 957.7 976.0 968.1 3 4 1026
53 Thomas Speck 1107 SGE 957.3 1045.8 1007.9 3 4 1010
54 Jörg Schneidereit 1059 SGE 956.7 1027.5 997.1 3 4 1010
55 Klaus Körner 1013 SKW 956.0 988.3 974.4 3 4 1013
56 Uwe Köhler 1047 GEH 955.8 940.0 949.0 4 3 914
57 Timo Nickel 1037 GEH 954.0 0.0 954.0 1 0
58 Daniel Rieß 967 GOL 952.0 956.0 954.0 1 1 956
59 Achim Jahreis 962 GOL 951.0 930.5 940.8 2 2 0
60 Theo Spangenberger 957 BFD 951.0 0.0 951.0 1 951
61 Roland Walther 1033 GEH 950.3 971.0 955.5 3 1 0
62 Hermann Heider 1063 BFD 948.3 1034.0 982.6 3 2 913
63 Rainer Nord 1009 FHP 946.0 976.5 963.4 3 4 1009
64 Gerd Wolfring 1116 SGE 945.0 1075.7 1043.0 1 3 1107
65 Jens-Uwe Weiß 1079 WOB 945.0 969.0 961.0 1 2 0
66 Hermann Zinke 1069 GOL 944.0 974.5 964.3 1 2 954
67 Oliver Wagner 1027 GOL 943.3 968.0 957.4 3 4 956
68 André Maul 1109 GEH 941.5 956.3 947.9 4 3 923
69 Marko Gasparac 1050 SGE 940.0 1008.0 974.0 2 2 1018
70 Michael Altmann 1079 SAM 939.7 1033.5 993.3 3 4 1071
71 Detlef Söllner 1046 GOL 937.0 976.5 959.6 3 4 977
72 Reiner Müller 1027 GOL 935.0 953.5 947.3 1 2 0
73 Andreas Hüttl 958 WOB 934.7 947.0 937.8 3 1 896
74 Marcus Cap 977 SKW 934.0 904.3 919.2 3 3 955
75 Alexander Schmalix 1017 SAM 930.5 984.0 957.3 2 2 0
76 André Landschädel 1053 WOB 928.5 998.0 951.7 4 2 884
77 Fabian Blank 928 SKW 925.0 0.0 925.0 1 0
78 Stefan Groß 1034 WOB 923.0 1004.0 983.8 1 3 0
79 Jürgen Staab 1041 GEH 920.7 923.0 921.6 3 2 859
80 Emmerich Blahut 1087 BFD 913.3 979.3 946.3 3 3 0
81 Holger Mayer 1045 GEH 913.0 988.0 950.5 2 2 887
82 Martin Rinnert 1054 GEH 911.0 1004.0 973.0 1 2 911
83 Ivan Kovacic 1007 SKW 908.0 903.0 905.5 3 3 893
84 Jürgen Kögel 950 SKW 905.0 878.0 896.0 2 1 0
85 Dieter Heiler 948 SKW 905.0 937.8 923.7 3 4 941
86 Pascal Jestädt 1092 OLM 898.0 907.0 902.5 1 1 0
87 Dieter Staab 1035 GEH 889.0 942.5 924.7 1 2 0
88 Hans Günter Liebler 874 BFD 874.0 0.0 874.0 1 0
89 Karl-Heinz Hambsch 896 SKW 874.0 0.0 874.0 1 0
90 Felix Kopp 874 BFD 874.0 858.0 866.0 1 1 0
91 Robert Böswetter 928 SAM 843.0 0.0 843.0 1 0
92 Frank Steffan 1090 SKW 0.0 985.0 985.0 1 985
93 Zeliko Rapo 1064 SKW 0.0 954.5 954.5 2 0
94 Tobias Petersilie 1000 GOL 0.0 927.0 927.0 2 0
95 Markus Hermann 1017 GHS 0.0 914.0 914.0 1 0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 7. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Marlo Bühler VKC 3 673.3 362.0 0.7 1035.3 4 664.3 390.0 0.5 1054.3 7 668.1 378.0 0.6 1046.1

2 Rene Zesewitz RWS 3 667.3 374.7 1.0 1042.0 3 668.7 371.0 1.3 1039.7 6 668.0 372.8 1.2 1040.8

3 Christian Brunner VKC 2 644.5 357.5 2.0 1002.0 1 663.0 375.0 3.0 1038.0 3 650.7 363.3 2.3 1014.0

4 Horst Schlett BFD 3 653.7 352.3 1.7 1006.0 3 656.0 380.3 1.0 1036.3 6 654.8 366.3 1.3 1021.2

5 Dieter Hasenstab RWS 4 638.8 354.5 1.3 993.3 2 677.5 355.0 1.5 1032.5 6 651.7 354.7 1.3 1006.3

6 Simon Haas RWS 4 638.3 335.3 1.5 973.5 3 667.7 362.3 0.3 1030.0 7 650.9 346.9 1.0 997.7

7 Kai Münch RWS 4 655.5 324.5 2.8 980.0 3 664.0 361.3 0.7 1025.3 7 659.1 340.3 1.9 999.4

8 Udo Frey BFD 3 647.7 355.0 1.3 1002.7 4 648.5 370.3 1.0 1018.8 7 648.1 363.7 1.1 1011.9

9 Sören Busse RWS 4 625.0 365.5 0.5 990.5 3 646.7 370.0 1.3 1016.7 7 634.3 367.4 0.9 1001.7

10 Heiko Held OLM 3 663.7 370.3 0.3 1034.0 2 664.5 351.5 1.5 1016.0 5 664.0 362.8 0.8 1026.8

11 Daniel Aubelj VKC 3 660.0 385.0 0.7 1045.0 4 651.8 362.0 2.0 1013.8 7 655.3 371.9 1.4 1027.1

12 Michael Masuhr GHS 3 627.3 305.7 5.3 933.0 4 670.8 342.5 4.8 1013.3 7 652.1 326.7 5.0 978.9

13 Tobias Woll GHS 3 643.7 323.0 3.7 966.7 4 651.3 358.5 1.5 1009.8 7 648.0 343.3 2.4 991.3

14 Sven Völkl OLM 3 668.0 395.7 0.0 1063.7 4 648.5 360.8 2.5 1009.3 7 656.9 375.7 1.4 1032.6

15 Thorsten Vörg FHP 1 607.0 327.0 3.0 934.0 1 612.0 397.0 1.0 1009.0 2 609.5 362.0 2.0 971.5

16 Marco Goldbach GHS 0.0 0.0 0.0 0.0 2 626.0 382.5 1.5 1008.5 2 626.0 382.5 1.5 1008.5

17 Gerhard Gams WOB 1 676.0 382.0 1.0 1058.0 3 649.7 358.3 2.0 1008.0 4 656.3 364.3 1.8 1020.5

18 Robert Nägel OLM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 674.0 333.0 4.0 1007.0 1 674.0 333.0 4.0 1007.0

19 Carsten Strobach WOB 3 642.7 374.7 0.7 1017.3 4 639.3 365.8 1.5 1005.0 7 640.7 369.6 1.1 1010.3

20 Stefan Beck OLM 2 647.0 361.0 1.5 1008.0 4 643.3 361.0 1.3 1004.3 6 644.5 361.0 1.3 1005.5

21 Dominik Schulz GHS 3 611.3 333.7 4.3 945.0 2 635.0 368.0 1.5 1003.0 5 620.8 347.4 3.2 968.2

22 Mathias Hähnel WOB 3 685.0 381.3 3.0 1066.3 3 655.7 346.7 4.0 1002.3 6 670.3 364.0 3.5 1034.3

23 Tobias Lacher VKC 3 665.3 380.7 2.7 1046.0 4 647.5 353.8 2.3 1001.3 7 655.1 365.3 2.4 1020.4

24 Klaus Dippmar GOL 4 667.3 379.3 0.8 1046.5 3 640.3 360.0 1.3 1000.3 7 655.7 371.0 1.0 1026.7

25 Christian Schneider GHS 2 629.0 314.0 1.0 943.0 4 649.5 350.3 2.5 999.8 6 642.7 338.2 2.0 980.8

26 Gunther Dittkuhn VKC 2 645.0 389.5 0.5 1034.5 3 640.7 358.3 2.0 999.0 5 642.4 370.8 1.4 1013.2

27 Christian Schneider FHP 2 614.0 335.0 2.5 949.0 3 645.7 352.7 2.7 998.3 5 633.0 345.6 2.6 978.6

28 Fabian Kirsch RWS 4 628.8 351.3 1.0 980.0 3 638.3 359.7 2.3 998.0 7 632.9 354.9 1.6 987.7

29 Dietmar Gäbelein SAM 3 646.7 348.7 1.0 995.3 2 647.0 349.5 2.0 996.5 5 646.8 349.0 1.4 995.8

30 Jan Jacobsen VKC 2 626.5 340.5 2.5 967.0 4 643.3 353.0 2.3 996.3 6 637.7 348.8 2.3 986.5

31 Mario Listes SAM 3 634.0 346.0 2.0 980.0 2 614.0 379.5 4.0 993.5 5 626.0 359.4 2.8 985.4

32 Jürgen Cartharius VKC 3 650.0 340.3 1.7 990.3 3 650.7 339.0 2.0 989.7 6 650.3 339.7 1.8 990.0

33 Christoph Zöller OLM 3 629.7 355.0 2.0 984.7 4 637.5 350.8 1.3 988.3 7 634.1 352.6 1.6 986.7

34 Sven Fornoff BFD 3 626.0 347.3 2.7 973.3 4 639.0 348.5 2.0 987.5 7 633.4 348.0 2.3 981.4

35 Holger Liebold OLM 3 656.0 376.7 1.3 1032.7 4 655.5 331.5 1.5 987.0 7 655.7 350.9 1.4 1006.6

36 Mario Cekovic SAM 4 679.3 377.5 0.8 1056.8 2 613.0 373.0 1.5 986.0 6 657.2 376.0 1.0 1033.2

37 Christian Mattern GEH 3 624.3 356.0 2.3 980.3 4 644.3 339.3 3.0 983.5 7 635.7 346.4 2.7 982.1

38 Jürgen Fleischer OLM 3 648.7 373.7 2.0 1022.3 4 632.8 350.0 2.5 982.8 7 639.6 360.1 2.3 999.7

39 Dieter Ockert SGE 3 671.0 351.3 3.3 1022.3 3 646.7 333.3 5.0 980.0 6 658.8 342.3 4.2 1001.2

40 Stephan Petrowitsch SAM 3 665.7 364.7 1.3 1030.3 3 635.0 344.0 3.0 979.0 6 650.3 354.3 2.2 1004.7

41 Andreas Tippl FHP 4 643.8 329.0 1.5 972.8 3 643.3 334.7 3.3 978.0 7 643.6 331.4 2.3 975.0

42 Manuel Wassersleben WOB 3 656.7 345.0 2.7 1001.7 4 635.3 341.8 2.8 977.0 7 644.4 343.1 2.7 987.6

43 Willi Redlin GHS 3 623.7 331.7 2.7 955.3 4 637.8 337.3 2.3 975.0 7 631.7 334.9 2.4 966.6

44 Gerald Drescher SKW 4 634.8 345.3 2.5 980.0 2 635.0 337.5 1.5 972.5 6 634.8 342.7 2.2 977.5

45 Marco Mergenthaler FHP 3 641.0 356.7 2.3 997.7 2 651.5 320.5 4.0 972.0 5 645.2 342.2 3.0 987.4

46 Patrick Lebert BFD 3 646.7 345.7 3.3 992.3 4 643.5 327.8 3.3 971.3 7 644.9 335.4 3.3 980.3

47 Jörg Schneider FHP 4 646.8 329.5 3.0 976.3 3 633.0 334.3 1.0 967.3 7 640.9 331.6 2.1 972.4

48 Rainer Grüneberg SGE 4 673.8 345.3 2.5 1019.0 3 643.3 324.0 3.7 967.3 7 660.7 336.1 3.0 996.9

49 Daniel Seidl SAM 4 651.0 350.0 2.3 1001.0 3 632.3 331.7 3.7 964.0 7 643.0 342.1 2.9 985.1

50 Andreas Wolf SGE 4 673.5 368.5 2.5 1042.0 3 623.7 339.3 2.0 963.0 7 652.1 356.0 2.3 1008.1

(c) 2013 Jörg Böckle
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Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Mirko Sveiger GHS 3 617.0 325.0 6.0 942.0 4 628.3 333.8 3.3 962.0 7 623.4 330.0 4.4 953.4

52 Thomas Hörner FHP 4 643.8 332.3 2.3 976.0 3 640.7 317.0 4.0 957.7 7 642.4 325.7 3.0 968.1

53 Thomas Speck SGE 4 674.3 371.5 2.8 1045.8 3 621.3 336.0 3.0 957.3 7 651.6 356.3 2.9 1007.9

54 Jörg Schneidereit SGE 4 676.8 350.8 3.8 1027.5 3 619.7 337.0 4.0 956.7 7 652.3 344.9 3.9 997.1

55 Klaus Körner SKW 4 635.8 352.5 2.0 988.3 3 641.3 314.7 3.3 956.0 7 638.1 336.3 2.6 974.4

56 Uwe Köhler GEH 3 618.0 322.0 2.0 940.0 4 625.3 330.5 1.8 955.8 7 622.1 326.9 1.9 949.0

57 Timo Nickel GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 626.0 328.0 6.0 954.0 1 626.0 328.0 6.0 954.0

58 Daniel Rieß GOL 1 621.0 335.0 1.0 956.0 1 619.0 333.0 5.0 952.0 2 620.0 334.0 3.0 954.0

59 Achim Jahreis GOL 2 615.5 315.0 3.5 930.5 2 621.0 330.0 4.0 951.0 4 618.3 322.5 3.8 940.8

60 Theo Spangenberger BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 632.0 319.0 2.0 951.0 1 632.0 319.0 2.0 951.0

61 Roland Walther GEH 1 652.0 319.0 3.0 971.0 3 627.7 322.7 3.3 950.3 4 633.8 321.8 3.3 955.5

62 Hermann Heider BFD 2 650.0 384.0 0.5 1034.0 3 631.7 316.7 2.7 948.3 5 639.0 343.6 1.8 982.6

63 Rainer Nord FHP 4 641.0 335.5 2.3 976.5 3 630.7 315.3 6.3 946.0 7 636.6 326.9 4.0 963.4

64 Gerd Wolfring SGE 3 675.0 400.7 1.7 1075.7 1 612.0 333.0 3.0 945.0 4 659.3 383.8 2.0 1043.0

65 Jens-Uwe Weiß WOB 2 636.0 333.0 2.5 969.0 1 637.0 308.0 5.0 945.0 3 636.3 324.7 3.3 961.0

66 Hermann Zinke GOL 2 653.5 321.0 3.5 974.5 1 617.0 327.0 5.0 944.0 3 641.3 323.0 4.0 964.3

67 Oliver Wagner GOL 4 640.3 327.8 3.3 968.0 3 628.7 314.7 5.7 943.3 7 635.3 322.1 4.3 957.4

68 André Maul GEH 3 645.0 311.3 2.7 956.3 4 621.3 320.3 4.3 941.5 7 631.4 316.4 3.6 947.9

69 Marko Gasparac SGE 2 649.5 358.5 3.5 1008.0 2 623.0 317.0 6.5 940.0 4 636.3 337.8 5.0 974.0

70 Michael Altmann SAM 4 668.5 365.0 2.3 1033.5 3 628.0 311.7 2.0 939.7 7 651.1 342.1 2.1 993.3

71 Detlef Söllner GOL 4 644.5 332.0 1.8 976.5 3 614.7 322.3 4.0 937.0 7 631.7 327.9 2.7 959.6

72 Reiner Müller GOL 2 613.5 340.0 3.0 953.5 1 619.0 316.0 4.0 935.0 3 615.3 332.0 3.3 947.3

73 Andreas Hüttl WOB 1 642.0 305.0 2.0 947.0 3 608.0 326.7 4.3 934.7 4 616.5 321.3 3.8 937.8

74 Marcus Cap SKW 3 601.3 303.0 6.7 904.3 3 623.7 310.3 6.7 934.0 6 612.5 306.7 6.7 919.2

75 Alexander Schmalix SAM 2 632.5 351.5 6.0 984.0 2 609.5 321.0 6.5 930.5 4 621.0 336.3 6.3 957.3

76 André Landschädel WOB 2 660.5 337.5 4.5 998.0 4 621.3 307.3 5.3 928.5 6 634.3 317.3 5.0 951.7

77 Fabian Blank SKW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 610.0 315.0 4.0 925.0 1 610.0 315.0 4.0 925.0

78 Stefan Groß WOB 3 647.7 356.3 2.3 1004.0 1 637.0 286.0 5.0 923.0 4 645.0 338.8 3.0 983.8

79 Jürgen Staab GEH 2 614.5 308.5 4.5 923.0 3 603.0 317.7 4.3 920.7 5 607.6 314.0 4.4 921.6

80 Emmerich Blahut BFD 3 626.7 352.7 2.3 979.3 3 590.7 322.7 2.7 913.3 6 608.7 337.7 2.5 946.3

81 Holger Mayer GEH 2 638.5 349.5 2.0 988.0 2 608.0 305.0 1.5 913.0 4 623.3 327.3 1.8 950.5

82 Martin Rinnert GEH 2 652.0 352.0 3.0 1004.0 1 598.0 313.0 5.0 911.0 3 634.0 339.0 3.7 973.0

83 Ivan Kovacic SKW 3 602.0 301.0 4.3 903.0 3 604.3 303.7 7.0 908.0 6 603.2 302.3 5.7 905.5

84 Jürgen Kögel SKW 1 584.0 294.0 2.0 878.0 2 598.5 306.5 7.5 905.0 3 593.7 302.3 5.7 896.0

85 Dieter Heiler SKW 4 619.5 318.3 2.8 937.8 3 607.7 297.3 8.7 905.0 7 614.4 309.3 5.3 923.7

86 Pascal Jestädt OLM 1 614.0 293.0 6.0 907.0 1 606.0 292.0 2.0 898.0 2 610.0 292.5 4.0 902.5

87 Dieter Staab GEH 2 620.5 322.0 6.0 942.5 1 634.0 255.0 9.0 889.0 3 625.0 299.7 7.0 924.7

88 Hans Günter Liebler BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 592.0 282.0 8.0 874.0 1 592.0 282.0 8.0 874.0

89 Karl-Heinz Hambsch SKW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 600.0 274.0 8.0 874.0 1 600.0 274.0 8.0 874.0

90 Felix Kopp BFD 1 575.0 283.0 6.0 858.0 1 625.0 249.0 8.0 874.0 2 600.0 266.0 7.0 866.0

91 Robert Böswetter SAM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 576.0 267.0 21.0 843.0 1 576.0 267.0 21.0 843.0

92 Frank Steffan SKW 1 611.0 374.0 4.0 985.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 611.0 374.0 4.0 985.0

93 Zeliko Rapo SKW 2 647.5 307.0 4.5 954.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2 647.5 307.0 4.5 954.5

94 Tobias Petersilie GOL 2 601.5 325.5 4.0 927.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 601.5 325.5 4.0 927.0

95 Markus Hermann GHS 1 612.0 302.0 3.0 914.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 612.0 302.0 3.0 914.0
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Spielbegegnungen

FH Plankstadt 1 - VKC Eppelheim 1
Marco Mergenthaler 619 336 3 955 1025 4 330 695 Tobias Lacher
Andreas Tippl 643 340 2 983 923 3 308 615 Daniel Aubelj
Jörg Schneider 651 337 4 988 451 2 139 312 Christian Brunner
Thomas Hörner 674 352 2 1026 1019 1 375 644 Gunther Dittkuhn
Erhard Stritzke 338 157 3 495 952 4 340 612 Jan Jacobsen
Rainer Nord 670 339 2 1009 1022 0 384 638 Marlo Bühler
Christian Schneider 246 140 3 386 465 1 162 303 Jürgen Cartharius
Thorsten Vörg 0 0 0 0 0 0 0 0 Heinrich Seeger
-15 3841 2001 19 5842 5857 15 2038 3819

SKK Alt-München 1 - BF Damm Aschaffenburg 1
Mario Cekovic 691 407 1 1098 913 4 301 612 Hermann Heider
Michael Altmann 682 389 1 1071 991 4 359 632 Patrick Lebert
Stephan Petrowitsch 669 429 0 1098 1052 1 376 676 Horst Schlett
Dietmar Gäbelein 627 330 1 957 1022 1 358 664 Sven Fornoff
Daniel Seidl 640 322 5 962 1021 0 371 650 Udo Frey
Mario Listes 623 343 2 966 951 2 319 632 Theo Spangenberger
Alexander Schmalix 0 0 0 0 0 0 0 0 Felix Kopp
Steffen Engel 0 0 0 0 0 0 0 0 Dominic Fischer
+202 3932 2220 10 6152 5950 12 2084 3866

SG Ettlingen 1 - Olympia Mörfelden 1
Gerd Wolfring 687 420 2 1107 1006 1 344 662 Sven Völkl
Jörg Schneidereit 657 353 3 1010 986 2 342 644 Christoph Zöller
Andreas Wolf 682 348 2 1030 1007 4 333 674 Robert Nägel
Marko Gasparac 647 371 2 1018 1100 0 421 679 Stefan Beck
Thomas Speck 649 361 2 1010 967 1 324 643 Holger Liebold
Rainer Grüneberg 702 348 2 1050 961 1 329 632 Jürgen Fleischer
Dieter Ockert 0 0 0 0 0 0 0 0 Pascal Jestädt

0 0 0 0 0 0 0 0  
+198 4024 2201 13 6225 6027 9 2093 3934

RW Sandhausen 1 - TuS Gerolsheim 1
Sören Busse 621 337 0 958 911 5 313 598 Martin Rinnert
Dieter Hasenstab 640 374 0 1014 961 1 331 630 Christian Mattern
Simon Haas 630 369 1 999 887 1 302 585 Holger Mayer
Rene Zesewitz 505 202 0 707 923 5 326 597 André Maul
Fabian Kirsch 633 329 1 962 914 2 325 589 Uwe Köhler
Kai Münch 652 341 3 993 859 6 291 568 Jürgen Staab
Mike Heckmann 172 114 3 286 0 0 0 0 Alain Karsai
Christian Cunow 0 0 0 0 0 0 0 0 Tobias Bethge
+464 3853 2066 8 5919 5455 20 1888 3567

SK Walldorf 1 - KV Wolfsburg 1
Ivan Kovacic 596 297 5 893 976 2 364 612 Carsten Strobach
Klaus Körner 656 357 0 1013 884 7 284 600 André Landschädel
Marcus Cap 618 337 5 955 1002 3 367 635 Manuel Wassersleben
Dieter Heiler 610 331 2 941 896 7 290 606 Andreas Hüttl
Gerald Drescher 632 356 3 988 957 3 334 623 Gerhard Gams
Frank Steffan 611 374 4 985 642 7 196 446 Mathias Hähnel
Jürgen Kögel 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
+418 3723 2052 19 5775 5357 29 1835 3522

SKV Goldkronach 1 - SG GH78/GW Sandhausen 1
Oliver Wagner 602 354 1 956 1002 1 340 662 Tobias Woll
Detlef Söllner 664 313 1 977 978 2 354 624 Marco Goldbach
Hermann Zinke 648 306 5 954 959 1 326 633 Willi Redlin
Achim Jahreis 242 61 4 303 1010 1 358 652 Christian Schneider
Reiner Müller 0 0 0 0 1014 3 356 658 Michael Masuhr
Klaus Dippmar 675 415 1 1090 947 3 313 634 Mirko Sveiger
Daniel Rieß 621 335 1 956 0 0 0 0 Markus Hermann
Tobias Petersilie 387 251 3 638 0 0 0 0 Dominik Schulz
-36 3839 2035 16 5874 5910 11 2047 3863

(c) 2013 Jörg Böckle
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SK      

Walldorf

GH/GW 

Sandhausen

SKK Alt 

München

KSC BF 

Damm 1920

RW 

Sandhausen

KV    

Wolfsburg

VKC 

Eppelheim

Olympia 

Mörfelden

SKV 

Goldkronach

TuS 

Gerolsheim

5747 : 5848     

0  :  4

5764 : 5821     

2  :  8

5805 : 5826   

2  : 10

SG     

Ettlingen

6191 : 5883    

O :  2
6291 : 6085 6140 : 6056 6225 : 6027

FH  

Plankstadt
5823 : 5619 5764 : 6071 5842 : 5857 5811 : 5621

SK      

Walldorf

5547 : 5678     

2  :  4
5610 : 5832 5775 : 5357 5587 : 5815

GH/GW 

Sandhausen

5702 : 5572    

2  :  6
5685 : 5911 5639 : 5887

SKK Alt 

München
6063 : 6136 6152 : 5950 5952 : 6321 6194 : 6327

KSC BF 

Damm 1920
5691 : 5826 6050 : 5515 6046 : 5992

RW 

Sandhausen

5919 : 5455    

2  :  12
6104 : 5453 5886 : 5731 5879 : 5591

KV   

Wolfsburg
6102 : 5829 5964 : 5651 6141 : 5659

VKC 

Eppelheim
6047 : 5762 6148 : 5695 6162 : 6094

Olympia 

Mörfelden
6183 : 5818 5973 : 5983 6179 : 5670

SKV 

Goldkronach
5874 : 5910 5872 : 5908 5890 : 6087

TuS Gerolsheim 1 Männer 2014/15       1. Bundesliga
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